
KARTA INFORMACYJNA 
ZGŁOSZENIE OBOWIĄZKU PODATKOWEGO LUB 

KOREKTA ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO  

W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNYM, LEŚNYM 

 OD OSÓB FIZYCZNYCH 

(IR–1, IL-1, I-N1)  

Sprawa:  
Zgłoszenie obowiązku podatkowego lub korekta zobowiązania podatkowego w podatku: od nieruchomości, rolnym, 

leśnym od osób fizycznych 
 

Podstawa prawna: 
Art. 1-7 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682). 

Art. 1-6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolny (tekst jednolity Dz. . z 1993 r. nr 94, poz. 431 ze zm.) 

Art. 2-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 

poz. 844  ze zmianami) 
 

Miejsce załatwienia sprawy 
Referat Podatków  

Pokój nr  7 

Tel.: (22) 780-65-16 wew.126 

Poniedziałek, Wtorek, Czwartek, Piątek 800-1600  

Środa 800-1700 

 

Wymagane dokumenty 
1. Wypełniony formularz IR-1 „Informacja o gruntach”. 

2. Wypełniony formularz IL-1 „Informacja o lasach”. 

3. Wypełniony formularz IN-1 „Informacja i nieruchomościach i obiektach budowlanych” 

4. Załączniki: 

- wypis z ewidencji gruntów (w przypadku zgłoszenia obowiązku podatkowego) . 

- dokument uzasadniający dokonanie zgłoszenia (akt notarialny kupna, sprzedaży, darowizny). 
 

Opłaty Brak. 
 

Termin załatwienia sprawy 
Do 30 dni. 

Do 60 dni – w sprawie szczególnie skomplikowanej wymagającej przeprowadzenia dodatkowego 

postępowania wyjaśniającego po wcześniejszym poinformowaniu Strony. 
 

Tryb odwoławczy Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem 

organu, który wydal decyzję. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od doręczenia decyzji stronie. 
 

Uwagi 
1. Termin zgłoszenia – 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie lub wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego w zakresie podatku rolnego lub łącznego zobowiązania podatkowego. W przypadku 

nie załatwienia sprawy we właściwym terminie organ podatkowy zawiadamia o tym stronę podając przyczyny 

niedotrzymania terminu i wyznacza nowy termin załatwienia sprawy (zgodnie z art. 140 ustawy – ordynacja 

podatkowa).  

2. W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia. 

 


